
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021900192

192

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de reforma de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde (Centro de Especialidades Médicas), conforme Convênio -
Proposta n. 911421/17-003 firmado entre o Município de Rosário Oeste/MT e o Ministério

da Saúde/CAIXA. Poderão participar deste procedimento licitatório as empresas cujo ramo
de atividade esteja em consonância com o objeto e demais clausulas desta licitação. Dia:
09/03/2020 às 09h na Prefeitura, sito à Avenida Otávio Costa, s/n, Bairro Santo Antônio.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de estruturação da Rede de
Serviços de Proteção Social e Básica - Construção do Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS, conforme Convênio - Proposta n. 027452/2018 firmado entre o Município de
Rosário Oeste/MT e o Ministério da Cidadania/CAIXA. Poderão participar deste
procedimento licitatório as empresas cujo ramo de atividade esteja em consonância com o
objeto e demais clausulas desta licitação. Dia: 10/03/2020 às 09h na Prefeitura, sito Av.
Otávio Costa, s/n.

Edital e informações no Setor de Licitação da Prefeitura, das 08h às 14h, fone:
(65) 3356.1209, e-mail: licitacaorosario@hotmail.com ou site:
www.rosariooeste.mt.gov.br.

FAGNER CAMARGO SAMPAIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO POVO, Estado de Mato Grosso, nomeado através da portaria nº 04/, por ordem do
Senhor ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA, torna público, para quem possa interessar e
em conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores que o julgamento do
certame supra citado resultou vencedor (es) a Pessoa JURÍDICA 1ª vencedora: KARLA
LUDMILA GARCIA MEDEIROS, CPF nº 050.442.551-06, no valor TOTAL DE 12 MESES de R$
45.600,00 (Quarenta e Cinco Mil, e Seiscentos Reais.).

São José do Povo-MT, 18 de fevereiro de 2020.
ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA

Prefeito

MARIA IRANDI DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da Concorrência
Pública nº 005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais,
sinalização viária e passeio público com acessibilidade no bairro Recanto dos Pássaros no
Município de Sinop-MT, conforme a seguinte classificação:

. E M P R ES A VALOR R$ ME/EPP S I T U AÇ ÃO

. NORTE ENGENHARIA EIRELI 2.395.294,04 SIM Desclassificada, Infração ao Item 6.10 do Edital

. OESTE CONSTRUTORA EIRELI 2.618.547,76 N ÃO Desclassificada, Infração ao Item 6.11 do EDITAL

. MINAS MATO GROSSO CONSTRUTORA LTDA 3.309.905,99 SIM C L A S S I F I C A DA

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no item
9.1., inciso I, alínea "b" do Edital.

Sinop-MT, 18 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A pregoeira da prefeitura municipal de Terra Nova do Norte-MT no uso de suas
atribuições legais torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada: edital de
pregão: 09/2020 processo: 11/2020 modalidade: pregão presencial objeto: aquisição de
veículo zero km tipo truck traçado chassi de caminhão equipado com caçamba basculante.
modelo do ano ou superior, cabine frontal, com basculamento para manutenção, tração
mínima de 6x4, motor a diesel, potência mínima de 275 cv, mínimo 6 cilindros em linha,
injeção eletrônica, capacidade de carga de no mínimo 23.000 kg, capacidade máxima de
tração de no mínimo 42.000 kg, com mínimo de 9 marchas à frente e 2 a ré, ar
condicionado na cabine, tanque de combustível com capacidade mínima de 275 litros,
sistema elétrico de no mínimo 24 volts, freios a ar, freio, direção hidráulica, equipado com
caçamba basculante de no mínimo 12m³, entregue no município de terra nova do norte.
tipo: maior desconto por item data: 03/03/2020 horário: 07:30 horas o procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na lei federal nº 10.520/2002, lei federal nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores.

O edital completo estará disponível no site www.terranovadonorte.mt.gov.br e
também no horário de expediente, na prefeitura municipal de Terra Nova do Norte-MT /
departamento de licitações, sito avenida Cloves Felício Vetoratto, 101, centro, Terra Nova
do Norte-MT, no horário de expediente (7h00 às 13h00). maiores informações poderão ser
obtidas pelos telefones 66.3534.2503.

Terra Nova do Norte-MT, 18 de fevereiro de 2020.
ELIZANGELA AZEVEDO SPULDARO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETROÔNICO Nº 3/2020

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar a seguinte licitação nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 03/2020- SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para
distribuição gratuita a população, uso interno nas Unidades de Saúde do Município de Vale
de São Domingos/MT..". DATA DE ABERTURA: 06/03/2020 AS 09:00 HORAS (HORARIO DE
BRASILIA).

O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação,
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas no Departamento de Licitações, maiores
informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site
www.valedesaodomingos.mt.gov.br, www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações e
Leilões).

Vale de São Domingos-MT, 18 de Fevereiro de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2020

Processo nº 643962/2020. Objeto: Contratação para prestação de serviços de
acompanhamento das obras do financiamento via o programa finisa - execução de obras
de pavimentação e drenagem de águas pluviais em diversos bairros da cidade, de
conformidade com o plano de ação, e alinhadas aos instrumentos orçamentários.

Em nome da empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ sob n:
00.360.305/0001-04, com valor de R$ 1.460.699,36 (Um milhão, quatrocentos e sessenta
mil, seiscentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos) e tem sua
vigência/execução em 15 (quinze) meses. O presente documento está disponível no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br,

Várzea Grande-MT, 18 de fevereiro de 2020.
LUIZ CELSO DE MORAIS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2019

Processo 636136/2019. Objeto: Contratação de empresa no ramo de engenharia destinada
a retomada da construção das Unidades Primárias de Saúde do Jardim Maringá, Cabo
Michel e São Mateus, todas padrão III (três), em conformidade com as planilhas de
quantitativos, os cronogramas físico-financeiros, os projetos arquitetônicos, os projetos
complementares, e memoriais descritivos, das respectivas unidades os quais se encontram
nos anexos, se dará no dia 27 de fevereiro de 2020, às 08h30min (hora local), na sala de
licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT, situado na Av. Avenida Castelo
Branco, 2500 - Várzea Grande/MT.

A Comissão de Licitação informa que foram decorridos os prazos recursais, e os
julgados encontram-se disponibilizado no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 17 de fevereiro de 2020.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2019

Processo 616994/2019. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para contratação de
empresa na prestação de serviço para realização de coleta de material por meio de punção
/biopsia, diagnostico por anatomia e citopatologia para atender em caráter eletivo aos
usuários do SUS da Rede Municipal da Saúde de Várzea Grande-MT, como também de
municípios pactuados através da Programação Pactuada Integrada-PPI. Destarte as análises
sobrescritas, atendendo ao item 7.8 do Instrumento Convocatório, a CPL ACATA o parecer
da Equipe técnica da Secretaria Municipal de Saúde/VG, tendo em vista que são os
responsáveis pelo Projeto Básico e detentores do conhecimento técnico da área da Saúde,
e declara CLASSIFICADA e CREDENCIADA a licitante LABORATÓRIO DE ANATOMIA
PATOLOGICA E CITOPATOLOGIA DO HOSPITAL DO CANCER LTDA inscrita no CNPJ sob nº
21.787.118/0001-81.

A CPL abre prazo para interposição de recurso, contra a decisão proferida, em
conformidade com o Item 8 do Edital e Art. 109 da Lei 8.666/93. O presente documento
encontra-se disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov,br,

Várzea Grande-MT, 18 de fevereiro de 2020.
ALINE ARANTES CORREA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execuçao Das Obras De Construção De
Academia De Saúde No Município De Vera - MT, Conforme Proposta n° 97538.0130001/18-
008/MS/FNS, tipo "menor preço global".

O Prefeito Municipal De Vera, Estado Do Mato Grosso, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por lei, resolve Homologar, como Homologado Tem, o
resultado da licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 001/2020, que teve como
vencedora a empresa Construtora Innovare Pré-Moldados E Metalúrgica Eireli, inscrita no
CNPJ nº 27.677.356/0001-10, com a proposta global no valor de R$ 125.288,48 (cento e
vinte e cinco mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Vera-MT, 18 de Fevereiro de 2020.
MARCELO ALVES DA COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-19T00:13:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




